АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» октября 2016 г.                                                            № 153
   пгт. Игрим

Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии городского поселения Игрим на 2017 год

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», администрация городского поселения Игрим

Постановляет:
1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии городского поселения Игрим на 2017 год, согласно приложения.
3. Ответственным за выполнение плана назначить ведущего специалиста по ГО и ЧС (О.И. Димова).
4. Данное постановления вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие с 01 января 2017 года.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения Игрим                                                                     А.В. Затирка

[bookmark: _GoBack]Приложение
Утверждено постановлением
от 17 октября 2016 г.№ 153

План
работы антитеррористической комиссии городского поселения Игрим на 2017 год

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения праздничных мероприятий
	Комиссия АТК
	В течение года, за 5 дней до мероприятия

	2.
	Проверка антитеррористической защищённости потенциально опасных объектов (документальная, при наличии реальной угрозы – комиссионная)
	Комиссия АТК
	В течение года

	3.
	Координация деятельности и организация взаимодействия органов местного самоуправления в сфере противодействия терроризму
	Комиссия, заместитель главы по социальным вопросам, ведущий специалист по ГО и ЧС
	В течение года

	4.
	Сбор, обобщение и анализ информации об угрозах возникновения кризисных ситуаций деструктивного характера.
	Начальник ОП № 1 ОМВД России по Березовскому району, ведущий специалист по ГО и ЧС
	В течение года

	5.
	Подготовка и реализация нормативно-правовых и законодательных актов направленных на минимизацию и ликвидацию последствий проведения террористических актов на территории поселения
	Ведущий специалист по ГО и ЧС, комиссия АТК
	В течение года

	6.
	Контроль за созданием резервов финансовых и материальных ресурсов для обеспечения работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористической деятельностью.
	Председатель АТК, заместитель главы по финансово-экономическим вопросам
	В течение года

	7.
	Заседание комиссии по вопросу о состоянии антитеррористической и противопожарной защищенности общеобразовательных учреждений в период подготовки к новому учебному году
	Комиссия, руководители образовательных учреждений
	3 квартал 2016 года

	8.
	Мероприятия, направленные на защиту от несанкционированного доступа к системам хозяйственно-питьевого водоснабжения.
	Комиссия,
ИМУП «Тепловодоканал»
	В течение года

	9.
	Проверка арендуемых помещений, являющихся собственность администрации городского поселения Игрим, на предмет целевого использования, а также осуществление арендаторами противопожарных мероприятий.
	ОНД и ПР (по Березовскому району)
	1-3 квартал 2016 года

	10.
	Обеспечение ограничения доступа в подвалы, на чердаки, электрощитовые, складские помещения.
	Комиссия,ИМУП «Тепловодоканал»
	В течение года